



Til Finn Rudaizky (O)

06-03-25 Svar til Finn Rudaizky (O) vedr. ramadanmiddag

Kære Finn Rudaizky

Tak for din henvendelse af d. 3/4-2025, hvor du har stillet spørgsmål til Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen vedr. ramadanmiddagen den 19. marts 2025.

Spørgsmål

1. Hvilket politisk udvalg på Københavns Rådhus har besluttet, at der, som noget helt nyt på Rådhuset, nu skal afholdes Ramadan middag i festsalen?
2. Hvilket politisk udvalg og/eller budget-aftale ligger til grund for beslutningen?
3. Hvilken beslutning i selve Borgerrepræsentationen ligger til grund for ændringen af mangeårig praksis?
4. Af medierne fremgår det, at Ramadan-middagen sker med et tilskud på 70.000 kroner. Hvem og hvorfra er disse penge bevilget? Hvornår er det sket? Er politikere i Borgerrepræsentationen blevet orienteret før beslutningen?
5. Vil forvaltningen venligst sørge for, at jeg som politiker i Borgerrepræsentationen, får udvidet sagsindsigt i sagen.

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar

Ad 1: Hvilket politisk udvalg på Københavns Rådhus har besluttet, at der, som noget helt nyt på Rådhuset, nu skal afholdes Ramadan middag i festsalen?

Direktionen
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen

Der er ikke noget politisk udvalg i Københavns Kommune, der har besluttet, at der skal afholdes Ramadanmiddag i Festsalen. Det er en beslutning, der er truffet af beskæftigelses- og integrationsborgmester Jens-Kristian Lütken.

Ad 2: Hvilket politisk udvalg og/eller budget-aftale ligger til grund for beslutningen?

Kommunens del af udgiften afholdes af beskæftigelses- og integrationsborgmesterens repræsentationsudgifter.

Ad 3: Hvilken beslutning i selve Borgerrepræsentationen ligger til grund for ændringen af mangeårig praksis?

Der er ingen beslutning i Borgerrepræsentationen, der ligger til grund for beslutningen om at afholde ramadanmiddagen. Dog kan det oplyses, at det ikke første gang, der afholdes et arrangement på Københavns Rådhus, der har til hensigt at markere afslutningen af ramadanen. Fx afholdt fhv. beskæftigelses- og integrationsborgmester Anna Mee Allerslev Eid-reception på Rådhuset i 2012, og i 2008 stemte et enigt Beskæftigelses- og Integrationsudvalg for at støtte en Eid-fejring på Rådhuspladsen med 100.000 kr.¹

Ad 4: Af medierne fremgår det, at Ramadan-middagen sker med et tilskud på 70.000 kroner. Hvem og hvorfra er disse penge bevilget? Hvornår er det sket? Er politikere i Borgerrepræsentationen blevet orienteret før beslutningen?

Beskæftigelses- og integrationsborgmester Jens-Kristian Lütken besluttede i november 2024 at afholde udgifter til ramadanmiddagen fra borgmesterens konto til repræsentationsudgifter. Borgerrepræsentationen er ikke orienteret om beslutningen.

Ad 5: Vil forvaltningen venligst sørge for, at jeg som politiker i Borgerrepræsentationen, får udvidet sagsindsigt i sagen.

De ønskede dokumenter fremsendes hurtigst muligt.

Med venlig hilsen

Henrik Lund

Administrerende direktør

¹ [Berlingske, den 29. april 2008: "Politisk støtte til muslimsk fest på Rådhuspladsen"](#)

**Direktionen
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen**